1

関係各位 2012 年 9 月吉日

株式会社サイバーフロント

世界初！！Mac 用ブルーレイ再生ソフト

『Mac Blu-ray Player 2』

パッケージ版発売のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。株式会社サイバーフロント（東

京都品川区）は、世界初の Mac 対応ブルーレイ再生ソフト『Mac Blu-ray Player 2 』パッ

ケージ版 を 9 月 28 日（金）から発売致します（ダウンロード版はすでに発売済み）。

本ソフトは、MacBook Pro、Air、Mac Mini、iMac、Mac Pro を含め、すべての Mac モ

デルに対応したブルーレイ再生ソフトです。 Mac で高解像度ブルーレイを再生できるだ

けでなく、DVD ビデオ・オーディオ・写真など、あらゆるメディアの再生も可能。Mac ユ

ーザーの方は、このソフト 1 本あれば他の再生ソフトは必要ありません。

さらに、Mac Blu-ray Player2 でブルーレイや DVD を再生しているとき、同じ Wi-Fi エ

リア内に iPhone・iPad・iPod touch などがあれば、その端末上でも映像を再生できる「Air

X 機能」を搭載いたしました。（使い方動画を公式サイトにて放映中）

下記の公式サイトでは「無料版」をご用意しておりますので、Mac ユーザーの方は是非

ダウンロードしてみてください。

敬具

■公式サイト URL

http://www.macblurayplayer.jp

■操作画面

2

■商品概要

商品名 Mac Blu-ray Player 2

JAN コード 4521923240640

発売予定日 9 月 28 日(金)

標準価格 5,980 円（税込） ※ダウンロード版も 5,980 円（税込）

対応 OS
OS X 10.5 以上

※10.8（Mountain Lion）対応済み

CPU インテル Core2 Duo 2.4GHz プロセッサー以上推奨

ハードディスク 250MB 以上の空き容量

メモリ 512MB 以上推奨

その他

Blu-ray ドライブ、USB 2.0 以上もしくは FireWire 400 以上

※ブルーレイドライブは USB2.0 以上の外付けドライブで

あれば、どれでもご使用いただけます。

※推奨ドライブ

I-O DATA（BRP-U6XE、BRP-U6 など）

BUFFALO（BRXL-PC6U2-BK、BRXL-PCW6U2-BK など）

『Mac Blu-ray Player 2』とは？

■世界初の Mac 用ブルーレイプレーヤー

本ソフトは、ビデオ関連ソフトの開発に１０年の経験を持つ Mac Go 社が

開発しました世界初の Mac 対応ブルーレイプレーヤーです。

■市販されている全てのブルーレイビデオを高解像度で再生

最新のブルーレイ読取機能と処理能力で、異なるリージョンで発売されたブルーレイも

再生することが可能です。

■DVD、ブルーレイだけでなく、ISO イメージにも対応

市販のブルーレイディスクや DVD を簡単に高解像度で再生できるだけでなく、ISO イ

メージといったデータファイルにも対応しています。

■iPhone・iPad 上でもブルーレイを再生 「Air X」機能搭載

同じ Wi-Fi エリア内であれば、本ソフトを使って Mac で再生しているブルーレイや

DVD を、iPhone・iPad・iPod touch 上で再生出来るようになりました。

使い方動画もございますので是非ご覧ください。

http://www.youtube.com/watch?v=1poso2x0ueM&feature=youtu.be

※「Ari X」ご使用上の注意点

■ iPhone・iPad・iPod touch で動画を再生する時は、Mac Blu-ray Player を起動し

3

たままにしてください。プログラムを終了すると視聴できなくなります。

■ 現在のバージョンでは、iPhone・iPad・iPod touch のいずれか一つから再生でき

ます。複数のデバイスから同時にアクセスしないで下さい。

■ 毎回ブラウザで「airx.tv」を打ち込みたくない場合は、ブラウザのブックマーク

機能を使って、AirX の URL を「ホーム画面に追加」してください。

■映画やビデオの情報を友人といつでもどこでも共有

本ソフト上の「共有ボタン」を押すと、

Facebook や Twitter にレビューや

コメントを 1 クリックで投稿すること

ができます。友達に気に入った映画を

勧めたり、情報を共有するのに便利です。

©CYBERFRONT

********************************************************************************

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社サイバーフロント

ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

e-mail：toiawase@cyberfront.co.jp

TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

サイバーフロント URL ⇒ http://www.cyberfront.co.jp

********************************************************************************

記載されている商品名・会社名・サービス名などは、各社の登録商標、もしくは商標です。

【対応ディスク】

BD-ROM、DVD-ROM、CD-ROM、VCD-ROM

※ レコーダーで作成した BD-R や BD-RE、DVD-R 等は再生対象外です。

【対応フォーマット】

ブルーレイ、DVD、VideoCD、MOV、MKV、AVI、FLV、WMV、MP4、MPEG、

RMVB、MP3、WMA、AAC、AC3、SWF、3GP、QT、TS、TP、M2T、MP4、ASF、

RM、OGG、ISO

※ CPRM が施された Blu-ray、DVD は視聴できません。